

Handläggare
Fredrik Holmgren
Telefon: 08-50814050

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2018-06-14

Ett tryggare Gullmarsplan, skrivelse från (L)

Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson
Avdelningschef

Sammanfattning

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit en skrivelse från Urban Rybrink (L) samt Peter Backlund (L) med förslag till en rad åtgärder för att stärka tryggheten vid Gullmarsplan. Bland annat föreslås en mobil bemannad polisstation under helgkvällar och nätter, ordningsvakter, städning och ökad klottersanering, samt trygghetsvandring i området.

Bakgrund/Ärendet

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit en skrivelse från Urban Rybrink (L) och Peter Backlund (L) med en rad åtgärder för att stärka tryggheten vid Gullmarsplan. I skrivelsen anføres att:

- stadsdelsnämnden tillskriver polisen om en mobil bemannad polisstation under helgkvällar och nätter
- stadsdelsnämnden anställer ordningsvakter
- stadsdelsnämnden initierar extra städning och ökad klottersanering
- stadsdelsnämnden initierar en trygghetsvandring i området särskilt riktad mot äldre
- stadsdelsnämnden ser över möjligheterna att öka de sociala insatserna vid Gullmarsplan
- stadsdelsnämnden tillskriver trafikkontoret om kortsiktiga bättre trafiklösningar vid Gullmarsplanstorget som bättre tar

hänsyn till gångtrafikanter och cyklister på bekostnad av biltrafiken.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för utveckling, lokaler och stadsmiljö tillsammans med avdelningen för kultur, fritid och demokrati.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen erfar att Gullmarsplan upplevs som en otrygg plats och att särskilda åtgärder kan genomföras för att öka tryggheten. Nedan följer förvaltningen synpunkter på respektive förslag.

Mobil bemannad polisstation

Stadsdelsförvaltningen för dialog med lokalpolisområde Globen om behovet av polisiär närvaro inom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde. Polisen är väl medveten om situationen på Gullmarsplan. Runt Gullmarsplan och Arena-området har polisen extra resurser på helger under stora delar av året. Polisen meddelar dock att resurserna inte räcker för att göra andra prioriteringar i dagsläget.

Ordningsvakter

Stadsledningskontoret har ansvar för mobila ordningsvakter inom Stockholms stad. För närvarande har staden ansökt hos polisen om att ha ordningsvaktförordnande på allmän plats enligt § 3 i lagen om ordningsvakter, så kallat LOV3-område. I denna ansökan har stadsdelarna fått inkomma med platser som bedöms behöva ordningsvakter. Hela Gullmarsplansområdet och ner till Tele2-arena samt Slakthusområdet är föreslaget som LOV3-område. Ansökan är inskickad till polisen men i dagsläget vet förvaltningen inte hur lång handläggningstiden är.

Ordningsvakter är anställda av Stadsledningskontoret men dessa kan endast verka på befintliga LOV 3-områden tills den utökade ansökan har beviljats. För Enskede-Årsta-Vantör innebär det att de bara kan vara i Globen Shopping och Högdalens centrum.

Stadsledningskontoret leder även arbetet inom staden med kameror för övervakning av platser som är särskilt utsatta. Det arbetet sker i nära samarbete med polisen. Arbetet innebär att identifiera platser, samt de juridiska och ekonomiska förutsättningarna för kameraövervakning. Gullmarsplan kan vara en plats som blir aktuell för detta.

Extra städning och ökad klottersanering

Förvaltningen beställer extra städning och klottersanering vid större evenemang. Detta avser dock endast de vertikala och horisontella

ytor som förvaltningen ansvarar för. Förvaltningen kan inte beställa detta för trafikkontorets eller enskilda fastighetsägares ytor.

Trygghetsvandring i området särskilt riktad mot äldre
Förvaltningen genomför trygghetsvandringar i olika delar av stadsdelsområdet. Förvaltningen tar med sig förslaget om en trygghetsvandring i Gullmarsplan. Förvaltningen har dock svårt att rikta sina trygghetsvandringar mot särskilda målgrupper eftersom inbjudan ofta är öppen och vem som helst får delta.

Kortsiktiga bättre trafiklösningar vid Gullmarsplanstorget
Förvaltningen delar bedömningen av läget vid Gullmarsplanstorget.

Förvaltningen föreslår Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelse till stadsdelsnämnden Enskede-Årsta-Vantör 2018-04-19